

SNCC.D.001



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

MICM-DAF-CM-2022-0135

No. DOCUMENTO

MICM-DAF-CM-2022-0135

Lunes 26 de septiembre de 2022

Solicitud No. DAS 39

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Gastables de Oficina para Uso del MICM. Exclusivo para MIPYMES

Rubro:	14111514	44121618	44121605
	31162404	44121708	44122104
	44121701	44101602	26111702
	31201610	44121904	60121152
	44122002	44121619	60121535
	44122003	44122026	60121536
	44121716	44121615	



Planificada: No

Detalle							
Lote	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	31162404	2.3.6.3.06	Grapas 5/16 (8mm)	Caja	25	\$ 215.00	\$ 5,375.00
2	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul	UD	4,000	\$ 6.00	\$ 24,000.00
3	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en barra 40gr	UD	48	\$ 50.00	\$ 2,400.00
4	44122002	2.3.9.2.01	Protector de pagina	Paquete	200	\$ 230.00	\$ 46,000.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Folder pendaflex 14	Caja	20	\$ 700.00	\$ 14,000.00
6	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	UD	600	\$ 20.00	\$ 12,000.00
7	44121618	2.3.9.2.01	Tijera	UD	200	\$ 60.00	\$ 12,000.00
8	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de Pizarra.	UD	200	\$ 20.00	\$ 4,000.00
9	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes	UD	200	\$ 20.00	\$ 4,000.00
10	44101602	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 hoyos	UD	10	\$ 343.00	\$ 3,430.00
11	44101602	2.3.9.2.01	Perforadora de 2 hoyos	UD	10	\$ 430.00	\$ 4,300.00
12	60121152	2.3.9.9.01	Tablilla de apoyo	UD	60	\$ 240.00	\$ 14,400.00
13	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AAA	UD	300	\$ 60.00	\$ 18,000.00
14	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AA	UD	200	\$ 65.00	\$ 13,000.00
15	26111702	2.3.9.6.01	Pilas 9v	UD	50	\$ 200.00	\$ 10,000.00
16	44121904	2.3.9.2.01	Tinta para sello en gotero	UD	20	\$ 50.00	\$ 1,000.00
17	44121619	2.3.9.2.01	Sacapunta pequeño	UD	100	\$ 22.00	\$ 2,200.00
18	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 5*8	UD	300	\$ 40.00	\$ 12,000.00
19	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 8.5*11	UD	600	\$ 80.00	\$ 48,000.00
20	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 8.5*11	UD	300	\$ 80.00	\$ 24,000.00
21	44122026	2.3.9.2.01	Gancho acco (para folder)	Caja	300	\$ 100.00	\$ 30,000.00
22	60121535	2.3.9.9.01	Goma de borrar de leche	UD	100	\$ 15.00	\$ 1,500.00
23	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras de 150 hojas	UD	5	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00
24	31162404	2.3.6.3.06	Grapas 26/6mm	Caja	300	\$ 100.00	\$ 30,000.00
25	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador para cinta 3/4	UD	150	\$ 200.00	\$ 30,000.00
26	60121536	2.3.9.9.01	Corrector liquido de frasco con esponja	UD	50	\$ 70.00	\$ 3,500.00
27	60121536	2.3.9.9.01	Corrector liquido tipo lápiz	UD	50	\$ 50.00	\$ 2,500.00
28	44122104	2.3.9.2.01	Clips no.1	Caja	100	\$ 15.00	\$ 1,500.00
29	44122104	2.3.9.2.01	Clips no. 2	Caja	100	\$ 40.00	\$ 4,000.00
30	44122104	2.3.9.2.01	Binder clips 41 mm	Caja	100	\$ 75.00	\$ 7,500.00
31	44122104	2.3.9.2.01	Binder clips 32mm	Caja	100	\$ 55.00	\$ 5,500.00
32	44122104	2.3.9.2.01	Binder clips 25mm	Caja	100	\$ 50.00	\$ 5,000.00
33	44122104	2.3.9.2.01	Binder clips 19mm	Caja	400	\$ 30.00	\$ 12,000.00
34	44122104	2.3.9.2.01	Binder clips 15mm	Caja	500	\$ 20.00	\$ 10,000.00
TOTAL							\$ 426,105.00

Observaciones: Compra Menor MICM-DAF-CM-2022-0135

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad	Fecha Necesidad
1		25	
2		4,000	
3		48	
4		200	
5		20	
6		600	
7		200	
8		200	
9		200	
10		10	
11		10	
12		60	
13		300	
14		200	
15		50	
16		20	
17	Departamento Suministro y Almacén.	100	
18	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes (MICM)	300	Octubre 2022
19		600	
20		300	
21		300	
22		100	
23		5	
24		300	
25		150	
26		50	
27		50	
28		100	
29		100	
30		100	
31		100	
32		100	
33		400	
34		500	



LIC. ANYELA LEDESMA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



AL